
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

w w w . F D N . I R

دوشنبه 6 مرداد ۱399   شماره 3095

ورزش

گفتوگو

برای ریوآوه قرارگرفتن در رده پنجم لیگ و صعود به 

لیگ اروپا در ابتدای فصل آرزویی بزرگ و تا حدی 

دست نیافتنی بود اما شاگردان کارلوس کارواخال با 

ستاره ایرانی خود رقبا را یکی پس از دیگری کنار زدند تا 

سرانجام در آخرین هفته فصل به این هدف بلندپروازانه 

خود برسند. نقش مهدی طارمی در موفقیت های این 

فصل ریوآوه غیرقابل انکار است. رکوردشکنی های تیم 

فعلی باشگاه، آنها را در بین بهترین های تاریخ قرار داده 

است. در لیگ پرتغال سابقه نداشته ریوآوه در پایان 

فصل 55 امتیازی شود و این مهم برای نخستین بار با 

هدایت کارواخال و گلزنی های پیاپی مهدی طارمی در 

خط حمله تیم حاصل شد. مهاجمی که  حالا مشتریان 

زیادی بین تیم های بزرگ این کشور و حتی خارج از 

پرتغال دارد و براساس اخباری که منتشر شده بعید 

است فصل بعد در ریوآوه باشد. او با 18 گل به همراه 

کارلوس وینیسیوس و پیتزی، مهاجمان بنفیکا در 

صدر جدول گلزنان این فصل لیگ پرتغال قرار گرفت 

و البته درنهایت جایزه آقای گلی به دلیل اینکه طی 

دقایق کمتری این تعداد گل را به ثمر رسانده بود به 

وینیسیوس برزیلی رسید. 

خطرناکوویرانگر

11  گل در 11 مسابقه اخیر آماری فوق العاده برای 

مهاجم تیم ملی ایران است. او در شروع دوباره لیگ 

پس از کرونا در فرم ایده آل خود قرار داشت. با این 

حال ریوآوه کمی از روزهای خوبش فاصله گرفته بود 

و چند نتیجه ضعیف، اروپایی شدن آنها را به خطر 

انداخت. در هفته پایانی آنها میهمان بواویستا بودند 

و فامالیکائو، رقیب اصلی شان برای رسیدن به رده 

پنجم که یک امتیاز نیز بیشتر از این تیم داشت باید 

به مصاف ماریتیمو می رفت. طارمی همچون هفته های 

اخیر و با استفاده از فرصت طلبی خوب خود توانست 

دو بار دروازه حریف را باز کند و 3 امتیاز حساس را برای 

ریوآوه کسب کند. در سوی مقابل ماریتیمو نیز که 

امیر عابدزاده را در اختیار دارد لطف بزرگی به طارمی 

و یارانش کرد و درحالی که مسابقه هفته آخرش تاثیری 

در رتبه آنها در جدول نداشت اما برابر فامالیکائو با تمام 

توان جنگیدند و درنهایت به تساوی 3 – 3 رسیدند. 

ریوآوه با این نتایج فصل را با رتبه پنجمی به پایان برد 

و راهی لیگ اروپا شد. 

تمجیدرسانههایپرتغالی

رسانه های پرتغالی با تمجید از عملکرد طارمی در این 

فصل و به خصوص بازی آخر تیمش او را عامل اصلی 

موفقیت ریوآوه در رسیدن به لیگ اروپا می دانند. 

روزنامه »آبولا« درباره این ستاره ایرانی با تیتر »طارمی، 

ریوآوه را به لیگ اروپا برد«، نوشت: »دو گل مهدی 

طارمی برای ریوآوه برتری این تیم برابر بواویستا در هفته 

آخر لیگ را رقم زد تا آنها به لطف توقف فامالیکائو جواز 

حضور در لیگ اروپا را کسب کنند. شاگردان کاواخال 

در پایان مسابقات 55 امتیازی شدند و فصل بعد از دور 

دوم انتخابی وارد رقابت های لیگ اروپا می شوند. این 

چهارمین حضور اروپایی ریو آوه در تاریخ این باشگاه 

پرتغالی است.«

روزنامه کوریو دامانیا پرتغال نیز با تمجید از عملکرد 

طارمی در این فصل نوشت: »ریوآوه در هفته پایانی 

لیگ موفق شد سهمیه اروپایی را کسب کند. تیم 

ــه در  ــط حمل ــی را در خ ــه طارم ــان ک ــر زم ــال ه کارواخ

اختیار داشته بسیار خطرناک و ویرانگر بوده است. 

این مهاجم ایرانی هر دو گل تیمش برابر بواویستا را زد 

و حضور تیمش در لیگ اروپا را تضمین کرد. طارمی 

در پایان لیگ 18 گله شد و تیمش نیز در رتبه پنجم 

جدول قرار گرفت.«

این مسابقه احتمالا آخرین حضور سرمربیان روی 

نیمکت دو تیم بود. دانیل راموس، سرمربی سابق ریوآوه 

که در این فصل هدایت بواویستا را برعهده دارد در حال 

جدایی از این باشگاه است و کارلوس کارواخال نیز که از 

فلامنگو برزیلی پیشنهادی جدی دارد احتمالا در پایان 

فصل از این تیم پرتغالی جدا خواهد شد. 

سایت »دسپورتو مینوتو« نیز از طارمی به عنوان مهاجم 

فرصت طلب نام برده و می نویسد: »مهاجم ایرانی ریوآوه 

در زمان گل نخست تیمش در بهترین جای ممکن 

قرار داشت و با استفاده از فرصت طلبی و هوش خود 

توانست دروازه بواویستا را باز کند.« او در این دیدار هم 

روی نوار گلزنی قرار داشت و عملکردش برای ریوآوه 

بسیار خوب بود. او تنها 17 دقیقه زمان نیاز داشت 

تا گل نخست تیمش را به ثمر برساند و به خوبی از 

فرصت هایی که به دست آورد، استفاده کرد تا تیمش 

را راهی لیگ اروپا کند.

طارمی:فصلیعالیداشتیم

دو گل طارمی او را در جدول گلزنان لیگ بالا کشید 

و پیش از مصاف بنفیکا مقابل اسپورتینگ لیسبون 

او آقای گل مسابقات بود. دو بازیکن بنفیکا در کورس 

آقای گلی بودند و اگر در این دیدار موفق به گلزنی 

نمی شدند این مهاجم ایرانی ریوآوه بود که به دلیل 

ــن  ــوان بهتری ــزی، عن ــر از پیت ــازی بالات ــر ب ــق کمت دقای

گلزن فصل را تصاحب می کرد. تا دقیقه 88 آن دیدار 

هم اوضاع به سود طارمی پیش می رفت اما درنهایت 

ــن  ــی ای ــیوس و گلزن ــوس وینیس ــه کارل ــزی ب ــاس پیت پ

بازیکن برزیلی باعث شد تا هر سه بازیکن 18 گله 

شده و جایزه آقای گلی به وینیسیوس برسد. مهاجم 

بنفیکا پس از کسب این عنوان گفت: »همیشه 

سعی می کنم برای تیمم گلزنی کنم تا به پیروزی 

ــل  ــه فص ــحالم ک ــم و خوش ــی را بردی ــازی مهم ــیم. ب برس

را به بهترین نحو ممکن به پایان رساندیم.« جالب 

اینکه وینیسیوس درحالی در ابتدای فصل از ناپولی 

راهی بنفیکا شد که در این تیم ایتالیایی حتی یک 

دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد اما در لیگ پرتغال 

توانست توانایی هایش را نشان داده و حتی به عنوان 

آقای گلی هم برسد. او در طول 1765 دقیقه توانست 

به این تعداد گل برسد. 

طارمی که مدتی در میانه های فصل مصدوم شده 

بود در لیگ 30 بازی برای ریوآوه انجام داد و علاوه بر 

گلزنی، 5 پاس گل را هم در 2342 دقیقه ای که در 

زمین حضور داشت، برای هم تیمی هایش فراهم کرد 

تا فصل فوق العاده را در این لیگ اروپایی سپری کند. 

او در پایان این دیدار گفت: »فصلی عالی را پشت سر 

گذاشتیم و یکی از بهترین سال های فوتبالی برای من 

و تیمم بود. کار بزرگی انجام دادیم و دلیل اصلی آن هم 

این بود که در داخل و خارج از زمین مسابقه همیشه 

پشتیبان هم بودیم.«

کارلوس کارواخال پیش از این گفته بود که اگر طارمی 

در میانه های فصل مصدوم نمی شد قطعا می توانست 

عنوان آقای گلی لیگ را کسب کند. او که سرانجام به 

هدفی که تیمش در ابتدای فصل داشت، رسید به 

خبرنگاران گفت: »باید از همه اعضای باشگاه تشکر 

کنم که نقش مهمی در این موفقیت داشتند. ما حتی 

در جام اتحادیه پرتغال هم می توانستیم به مراحل 

پایانی برسیم اما اوضاع به نفع تیم ما پیش نرفت. با 

این حال خوشحالم که در لیگ عملکرد خوبی داشتیم 

و شایسته صعود به لیگ اروپا بودیم. یکی از تیم هایی 

بودیم که ضربه زیادی از شیوع کرونا خوردیم و اگر 

این اپیدمی اتفاق نمی افتاد می توانستیم روند بهتری 

داشته باشیم.«

یکیازورزشهاییکهحتیدرزمانآرامکرونایی

هممجوزشروعتمریناتومسابقاتشرادریافت

نکردکشتیبودکهبهدلیلنوعاینورزشوارتباط

نزدیکیکهکشتیگیرانبایکدیگردارند،بهعنوان

یکیازورزشهایپرریسکشناختهشدهوهمچنان

درتعطیلیبهسرمیبرد،اماقطعابرایایرانیهایی

کهدرکشتیودرسطحجهانیحرفیبرایگفتن

دارند،تعطیلیاینرشتهبسیارنگرانکنندهاستو

اینبیممیرودکهورزشکارانبرجستهوملیپوشاین

رشتهنتوانندبهدورانخوبآمادگیشانبازگردند

اینورزشمادررقابتهایجهانیو ودرنهایت

المپیکباافتروبهروشود.برایاطلاعازشرایط

کشتیفرنگیدراینروزهاوهمچنینگپوگفت

درخصوصشرایطاینرشتهورزشیدردانشگاهآزاد

اسلامیباسرمربیجدیدتیمفرنگیدقایقیهمکلام

شدیم.آنچهدرادامهمیخوانیدماحصلگفتوگوی

کشتی رمضانیسرمربی مجید با »فرهیختگان«

فرنگیدانشگاهآزاداسلامیاست.

ازشرایطکشتیدراینروزهایکروناییبگویید.

این یک ویروس فراگیر است که تمام دنیا را تحت تاثیر قرار 

داده و کشتی را هم شامل حال خودش کرده است. البته 

فکر می کنم آسیبی که این ویروس به کشتی وارد کرده 

کمی بیشتر از رشته های دیگر است و حتی ورزشکاران تراز 

اول کشتی را هم تحت تاثیر قرار داده است. به هر صورت 

ورزشکاران ملی پوش و برجسته کشتی از رقابت های 

مختلف برون مرزی و بازی های جهانی مبالغ قابل توجهی 

دریافت می کردند و در کنارش هم بازی های لیگ و 

قراردادشان با تیم های باشگاهی شان را هم می گرفتند 

و زندگی خود را سپری می کردند، اما حالا کشتی گیران 

ما دچار مشکل مالی شده اند و مشخص نیست که از چه 

زمانی قرار است بازی های لیگ هم آغاز شود و این شرایط 

را بدتر می کند. البته این را هم بگویم که فدراسیون و 

سازمان لیگ تمام تلاش خود را انجام می دهد که بازی ها 

به هر نحو ممکن آغاز شود اما تمام اینها نیازمند مجوز 

نهادهای بهداشتی است. 

اینکهورزشکارانکشتیتمریننمیکنندصحتدارد

یااینکهمخفیانهکارخودشانرادنبالمیکنند؟

به هیچ عنوان تمرینی در کار نیست. برای کشتی بسیار 

سخت گرفته اند و حتی خود من که باشگاه دارم اجازه 

باز کردن در باشگاه را ندارم و بسیاری از کشتی گیران ما 

که از ورزشکاران برجسته هم هستند در باشگاه تمرین 

انفرادی هم نمی توانند انجام دهند. 

خاص پروتکلهای  با میشد نمیکنید فکر

بهداشتیحداقلتمریناتراآغازکنندتاخیلی

ازشرایطآمادگیعقبنمانند؟

کشتی که فوتبال نیست بخواهند به خاطر برخی موارد 

خاص آن را برگزار کنند. فوتبال را باید برگزار کنند چون 

زورشان نمی رسد که تعطیلش کنند. البته من می دانم 

که این تصمیمات به نفع خودمان است، اما از طرفی 

هم اگر لیگ برگزار نشود ورزشکاران ما از لحاظ مالی 

تحت فشار قرار می گیرند. 

ایندوریازتمریناتباعثنمیشودکهورزشکاران

برجستهوبهخصوصالمپیکیدچارصدمهشوند؟

صددرصد لطمه می زند. البته اگر فقط المپیک عقب 

می افتاد و بازی های داخلی برگزار می شد به نفع ما 

می شد چراکه ورزشکاران ما هرچه بیشتر تمرین کنند 

شرایط بهتری برای مسابقات پیدا می کنند اما اینکه 

الان نمی دانیم این ورزشکاران کجا و چگونه تمرین 

می کنند و آیا توانسته اند آمادگی خود را حفظ کنند 

موضوعی است که تا تمرینات آغاز نشود نمی توانیم 

درخصوص آن اظهارنظر کنیم. تازه اگر تمرین هم 

داشته باشند باز هم وقتی در شرایط مسابقه نباشند 

و بازی انجام ندهند نمی توانند ادعا کنند که آماده 

هستند. من امیدوارم که مسئولان شرایطی را درنظر 

بگیرند تا با انجام تست های کرونا و رعایت نکات 

بهداشتی بتوانیم بازی ها را آغاز کنیم. 

اینکه و بگویید اسلامی آزاد دانشگاه تیم از

توانستهایدنفراتموردنظرتانراجذبکنید؟

کار ما کمی سخت است. از یک طرف امسال تیم های 

قدرتمندی از خوزستان، کردستان و یزد به بازی ها 

اضافه شده اند و ایران مال هم که همیشه در سطح یک 

مدعی حضور دارد. از سویی دیگر شرایط مالی کار ما را 

برای رقابت در نقل وانتقالات سخت می کند. البته من 

بر این باورم که لیگ هرچقدر تیم های قدرتمندتری 

داشته باشد جذاب تر می شود و درخصوص بازیکن هم 

سعی کردیم با جذب بازیکنان آینده دار حتی در سطح 

جوانان، تیمی قدرتمند بسازیم. البته در چند وزن هنوز 

با نفرات موردنظر توافق نهایی نکردیم و ان شاءالله با 

نهایی شدن این نفرات آماده شروع رقابت ها می شویم. 

و لیگ بهترینهای هرسال ایرانمال اینکه

ملیپوشانراجذبمیکندازجذابیتبازیها

هد؟ نمیکا

خب ما نمی توانیم از آنها ایراد بگیریم. آنها بودجه 

خوب دارند و خرج می کنند. شاید بهتر باشد سایر 

تیم ها کمی بودجه هایشان را افزایش دهند تا بتوانند 

در نقل وانتقالات با این تیم رقابت کنند. 

بااینتفاسیرامیدیهستکهدربازیهایفصل

جدیدجایگاهجدولیدانشگاهآزاداسلامیارتقا

پیداکند؟

ما سال قبل چهارم شدیم و حتما برای ارتقا رتبه مان 

تلاش می کنیم. ما در شرایط فعلی در دو وزن مشکل 

داریم و اگر بتوانیم در این اوزان نفرات خوبی جذب 

کنیم قطعا مدعی خواهیم بود. شاید تیم های دیگر 

روی کاغذ شرایط بهتری داشته باشند اما ما روی 

تشک نشان می دهیم که چه تیم قدرتمندی هستیم.

تمجیدپرتغالیهاازستارهایکه
درپساکرونادرخشیدوتیمشرااروپاییکرد

ویرانگر

سرمربیکشتیفرنگیدانشگاهآزاداسلامیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:باهمینجوانانشگفتیسازمیشویم

کشتی مثل فوتبال نیست که زور تعطیل کردنش را نداشته باشند!
بازگشتکارخانهبعدازشکستکرونا

تیم والیبال سایپا که مدتی است با ابتلای چند بازیکن و مربی خود 

به ویروس کرونا دست وپنجه نرم می کند، از دیروز بعد از چند هفته 

تمرینات خود را با حضور مصطفی کارخانه پیگیری کرد. سرمربی 

نارنجی پوشان پس از گذراندن دوران قرنطینه و انجام تست مجدد و 

منفی شدن آن، در تمرینات این تیم حضور پیدا کرد. شاخص ترین 

بازیکنی هم که توانست کرونا را شکست دهد، امیر حسینی، پاسور 

باتجربه سایپا بود که فعلا در تمرینات حاضر نشده. علی شفیعی و 

سیدمحمد موسوی، دو بازیکن ملی پوش سایپا هم بعد از حل وفصل 

مشکل خود با این باشگاه بر سر بندهای قرارداد، در تمرینات حاضر 

شدند.

آغازلیگبرتربسکتبالبایکماهتاخیر
فدراسیون بسکتبال شهریورماه را به عنوان زمان پیشنهادی برای آغاز 

فصل جدید رقابت های لیگ برتر تعیین کرده بود اما با توجه به موج 

دوم ویروس کرونا و بحران ناشی از این موج که همچنان ادامه دارد، این 

زمان یک ماه به تاخیر افتاده است. براین اساس فدراسیون بسکتبال 

قصد دارد فصل جدید لیگ برتر را از مهرماه آغاز کند. برای حضور 

در این فصل از مسابقات 17 تیم از لیگ برتر و لیگ دسته اول سال 

گذشته اعلام آمادگی کرده اند اما هنوز تعداد تیم ها نهایی نیست.

پایانکارمعروفدرچینبدونبازی!
رقابت های لیگ والیبال چین قرار است از 30 مردادماه با حضور 14 

تیم به صورت متمرکز آغاز شود. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، 

این مسابقات 12 شهریورماه خاتمه پیدا خواهد کرد. این مسابقه در 

شرایطی پس از حدود 7 ماه توقف از سر گرفته خواهد شد که در دور 

جدید مسابقات تیم ها نمی توانند از بازیکنان خارجی خود استفاده 

کنند و بازی ها هم بدون حضور تماشاگران برگزار می شود. لیگ 

چین همچون سایر کشورهای جهان به دلیل شیوع ویروس کرونا 

نیمه کاره مانده بود. به این ترتیب سعید معروف، پاسور و کاپیتان 

تیم ملی والیبال ایران که برای فصل 2020-2019 لیگ چین و تیم 

بایک موتور را انتخاب کرده بود بدون حتی یک بازی برای این تیم به 

کار خود در این فصل از رقابت ها خاتمه داد.

منهایفوتبال

سیامک خاجی
روزنامهنگار

آرش محمدی
روزنامهنگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

رائولدرگفتوگوبامارکا:

روزخداحافظیتلخترینروززندگیمنبود

ل تبا فو  تیم  پیشین  ره ستا

باشگاهرئالمادریداسپانیااعلام

کردنزدیکبه1۰سالپیشدر

با همیشه برای روزی چنین

برنابئوخداحافظیکردتاتلخترینروززندگیاشرقمبخورد.متن

مصاحبهمارکابارائولرابخوانید.

ازخداحافظیتاریخیشماشروعکنیم،برایهمههواداران

رئالمادریدروزبدیبود.

قرار بر خداحافظی نبود، باشگاه با من رفتار درستی نداشت و هنوز هم 

بابت اتفاقاتی که رخ داد کسی از من عذرخواهی نکرده است، من منتظر 

عذرخواهی باشگاه نیستم چراکه مخاطب خود را هواداران رئال مادرید 

می دانم، همان کسانی که در آن روز برای نزدیک به یک ساعت ایستاده 

مرا تشویق کردند و من شرمنده شده بودم. روز عجیبی بود و من به سختی 

توانستم جلوی اشک های خود را بگیرم. روز خداحافظی تلخ ترین روز 

زندگی من بود و هنوز هم دوست ندارم چندان به آن روز تلخ فکر کنم.

میشوداینطوربرداشتکردکهشمابهاجبارازبرنابئوخداحافظی

کردیدورفتید؟

شاید بتوانیم این طور بگوییم، بله به اجبار اما کسی که مرا به این 

خداحافظی مجبور کرد، به راحتی می تواند خودش را تبرئه کند، در آن 

زمان من مورد غضب جدی تیم ملی بودم، آراگونس من را به تیم ملی دعوت 

نمی کرد و فدراسیون فوتبال اسپانیا هم گویا از اینکه من در کنار تیم ملی 

نیستم خوشحال بود، رفتار آنها با من اصلا جالب نبود، می توانستند 

محترمانه تر با بازیکنی که همه زندگی خودش را وقف فوتبال اسپانیا 

کرده، رفتار کنند. باشگاه رئال مادرید هم به تبعیت از فدراسیون فوتبال 

این بی احترامی را تکمیل کرد.

دلبوسکهامابارهادربارهشماحرفزدهوخودرابرادربزرگ

شمامیداند.

احترام زیادی برای او قائل هستم، یک مربی و یک مرد بزرگ، من مشکلی 

با کسی ندارم، اصولا مشکل فوتبال اسپانیا هم یک فرد خاص نیست، 

یک جریان مسموم است که هربار فوتبال را رها می کند، فوتبال اسپانیا 

هم اوج می گیرد و پیشرفت می کند. اما هر از چند گاهی این فرآیند زنده 

شده و فوتبال اسپانیا دوباره متضرر می شود. درست در سالی که من کنار 

رفتم، اسپانیا به قهرمانی رسید و این تعبیر که قهرمانی اسپانیا در غیبت 

من شکل گرفته است، نهایت بی انصافی بود.

رئالمادریدرادراینروزها

چگونهارزیابیمیکنید؟

اوضاع با زیدان خوب است و بهترین ها 

را برای او و تیمش آرزو دارم، رئال مادرید 

همیشه خانه من است و هر کاری از دستم 

بربیاید انجام خواهم داد. من اکنون سفیر 

لالیگا هستم و البته سفیر رئال مادرید 

در آسیا و آمریکا، بنابراین همچنان 

بزرگ  خانواده  از  عضوی  را  خود 

مادریدیسمو می دانم.

مصاحبهروز

بابک سرانی آذر
مترجم


